Capitulum XX: Quod, quantum possibile est, sunt omnia legibus determinanda et, quam pauciora possunt, sunt arbitrio iudicum committenda; <i>Kapitel 20: So viel wie möglichist gesetzlich zu regeln und so wenig wie möglich dem Urteilsvermögen der Richter zu überlassen</i>	1008
Capitulum XXI: Qualiter est in iudicio procedendum et quod sermones passionales sunt coram iudice prohibendi; <i>Kapitel 21: Wie ein Gerichtsverfahren ablaufen soll. Leidenschaftliche Appelle an das Gericht muss man unterbinden</i>	1014
Capitulum XXII: Que et quot oporteat iudices habere, ut contingat eos debite iudicare; <i>Kapitel 22: Was Richter an sich haben müssen, um angemessen urteilen zu können</i>	1020
Capitulum XXIII: Quot et que oporteat considerare iudices, ut indulgeant humanis et ut sint clementes potius quam crudeles; <i>Kapitel 23: Warum Richter bei allzu Menschlichem Nachsicht walten lassen und lieber zu milde als zu unerbittlich sein sollen</i>	1024
Capitulum XXIV: Quod diversa sunt genera legum et diversi sunt modi iusticie et quod in ius naturale et positivum cetera alia reducuntur; <i>Kapitel 24: Es gibt verschiedene Arten von Gesetzen und von Gerechtigkeit. Aus dem Naturrecht und dem positiven Recht lassen sich aber alle anderen ableiten</i>	1032
Capitulum XXV: Quomodo ius gentium et ius positivum a iure naturali habet esse distinctum; <i>Kapitel 25: Warum Völkerrecht und positives Recht vom Naturrecht zu trennen sind</i>	1040
Capitulum XXVI: Qualis debeat esse lex humana et quod condere tales leges sit utile regno et civitati; <i>Kapitel 26: Was für ein menschliches Gesetz kennzeichnend sein soll. Der Nutzen der Gesetzgebung für die Bürgerschaft eines Reiches</i>	1048
Capitulum XXVII: Quod non cuiuslibet est leges ferre et quod, ut leges vim obligandi habeant, oportet eas promulgatas esse; <i>Kapitel 27: Nicht jeder darf Gesetze machen. Damit sie Verbindlichkeit erlangen, müssen sie öffentlich verkündet werden</i>	1054
Capitulum XXVIII: Quot et que opera debent continere leges, que a regibus et principibus sunt condende; <i>Kapitel 28: Welche Wirkungen von Fürsten und Könige erlassene Gesetze haben müssen</i>	1058
Capitulum XXIX: Qualiter melius regitur civitas aut regnum, utrum melius regitur optimo rege an optima lege; <i>Kapitel 29: Wie eine Stadt oder Reich besser regiert wird, durch einen besonders guten König oder ein besonders gutes Gesetz</i>	1064
Capitulum XXX: Quod preter legem humanam et naturalem oportuit dare legem evangelicam et divinam; <i>Kapitel 30: Neben dem menschlichen und dem natürlichen Recht muss es auch noch ein göttliches, dem Evangelium gemäßes, geben</i>	1070

Capitulum XXXI: Quod, quantum possibile est, sunt leges patrie observande et quod cavendum est assuescere immutare leges; <i>Kapitel 31: Die geltenden Gesetze sind so weit wie möglich einzuhalten. Man muss sich auch davor hüten, ständig neue Gesetze zu machen</i>	1074
Capitulum XXXII: Quid est civitas et quid est regnum et qualem oportet esse populum existentem in regno et civitate; <i>Kapitel 32: Was eine Stadt und was ein Reich ist. Welche Art Volk dort leben muss</i>	1082
Capitulum XXXIII: Quod est optima civitas et optimum regnum et optimus populus, quando est ex multis personis mediis constitutus; <i>Kapitel 33: Um eine Stadt, ein Reich und ein Volk steht es am besten, wenn es eine breite Mittelschicht gibt</i>	1090
Capitulum XXXIV: Quod expedit populo cum magna reverencia regibus obedire et cum summa diligencia leges regias observare; <i>Kapitel 34: Es ist für ein Volk von Vorteil, seinem König voll Ehrerbietung zu gehorchen und dessen Gesetze ganz sorgfältig zu beachten</i>	1096
Capitulum XXXV: Qualiter se debent habere cives et universaliter habitatores regni, ne reges provocentur ad iracundiam contra ipsos; <i>Kapitel 35: Wie sich Bürger und überhaupt alle Bewohner eines Reiches verhalten sollen, damit Könige nicht beginnen, ihnen zu zürnen</i>	1102
Capitulum XXXVI: Quomodo reges et principes debeant se habere, ut amentur a populo, et quomodo, ut timeantur, et quod, licet utrunque sit necessaria, amari tamen plus debent quam timeri; <i>Kapitel 36: Wie Könige und Fürsten sich verhalten müssen, damit sie vom Volk geliebt und gefürchtet werden. Zwar ist beides notwendig. Aber man soll mehr danach streben, geliebt statt gefürchtet zu werden</i>	1108
Incipiunt capitula tercię partis tercii libri de regimine principum, in qua tractatur, quomodo regenda sit civitas aut regnum tempore belli; <i>Beginn der Abschnitte von Teil III des dritten Buches über die Fürstenherrschaft. Darin wird behandelt, wie eine Stadt oder ein Reich in Kriegszeiten zu regieren ist</i>	1114
Capitulum I: Quod est militia et ad que est instituta et quot omnis bellica operacio sub militia continetur; <i>Kapitel 1: Was Wehrkunde ist und wozu sie dient. Die ganze Kriegführung fällt eigentlich in ihre Zuständigkeit</i>	1120
Capitulum II: Que sunt regiones ille, in quibus meliores sunt bellatores, et ex quibus artibus eligendi sunt homines bellicosos; <i>Kapitel 2: In welchen Gegenden es die besten Kämpfer gibt und aus welchen Berufen man Soldaten wählen soll</i>	1128
Capitulum III: In qua etate assuescendi sunt iuvenes ad opera bellica et ex quibus signis cognoscere possumus homines bellicosos; <i>Kapitel 3: In welchem Alter man Jugendliche an Waffen ausbilden soll. Woran man einen richtigen Soldaten erkennt</i>	1134

Capitulum IV: Que et quot habere debent homines bellicosi, ut bene pugnent et ut eos strenue bellare contingat; <i>Kapitel 4: Worüber Soldaten verfügen müssen, um gut und mutig zu kämpfen</i>	1138
Capitulum V: Qui sunt meliores bellatores, an urbani et nobiles vel agricole et rurales; <i>Kapitel 5: Wer besser kämpfen kann, kultivierte Adelige oder grobschlächtige Bauern</i>	1144
Capitulum VI: Quod in opere bellico nimium valet exercitacio armorum et quod ad incedendum gradatim et passim et ad cursum et saltum exercitandi sunt bellatores; <i>Kapitel 6: Im Krieg zählt es ganz besonders, an den Waffen geübt zu sein. Soldaten muss man das Marschieren in Reih und Glied, das Laufen und Springen üben lassen</i>	1148
Capitulum VII: Quod non sufficit ad incedendum serio et gradatim et ad cursum et saltum exercitare bellantes, set sunt plura alia, ad que exercitandi sunt homines bellicosi; <i>Kapitel 7: Es reicht nicht, Soldaten im Marschieren in Reih und Glied, im Laufen und Springen zu üben. Es gibt noch vieles mehr, worin man sie ausbilden muss</i>	1154
Capitulum VIII: Quod utile est in exercitu facere fossas et construere castra et qualiter castra sunt construenda et que sunt attendenda in constructione castrorum; <i>Kapitel 8: Es ist für die Truppen von Vorteil, Gräben auszuheben und Lager zu errichten. Wie man Letztere bauen soll und was dabei zu beachten ist</i>	1160
Capitulum IX: Que et quot sunt consideranda in bello, si debeat publica pugna committi; <i>Kapitel 9: Was im Krieg bei einer offenen Feldschlacht zu beachten ist</i>	1166
Capitulum X: Quod utile est in bello ferre vexilla et constituere duces et prepositos et quales esse debeant, qui in exercitu vexilla portant et qui equitibus et peditibus preponuntur; <i>Kapitel 10: Welchen Nutzen es hat, mit Fahnen in die Schlacht zu ziehen sowie Heerführer und andere Offiziere zu bestimmen. Welche Eigenschaften Fahnenträger und welche die Vorgesetzten von Rittern und Fußsoldaten haben müssen</i>	1172
Capitulum XI: Quibus cautelis debet uti dux belli, ne suus exercitus ledatur in via; <i>Kapitel 11: Welche Vorkehrungen ein Feldherr zu treffen hat, damit seinen Truppen auf dem Marsch nichts zustößt</i>	1177
Capitulum XII: Qualiter ordinande sunt acies, si debeamus contra hostes vel contra adversarios dimicare; <i>Kapitel 12: Wie man sein Heer für den Kampf gegen feindliche Truppen in Stellung bringen soll</i>	1184
Capitulum XIII: Quod deridendi sunt in bello omnes percucientes cesim et quod eligibilis est percutere punctim; <i>Kapitel 13: Auf dem Schlachtfeld machen sich alle lächerlich, die mit dem Schwert zuschlagen. Man soll besser damit stechen</i>	1190